
Čj. 627/2024 

Ukládací znak: 56.3. 

Počet listů dokumentu: 2 

Počet příloh: 1 

Počet listů příloh: 1 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 

 

 

Město Lanškroun, IČ 279 102, 

se sídlem nám. J. M. Marků čp. 12, Vnitřní Město, Lanškroun, 

zastoupené starostou Mgr. Radimem Vetchým 
(dále jen jako „půjčitel“) 

 

a 

 

Oblastní charita Ústí nad Orlicí, IČO: 44468920 

se sídlem Na Kopečku 356, 561 51 Letohrad 

zastoupená ředitelkou Ing. Marií Malou 

 (dále jen jako „vypůjčitel“) 

 

tuto 

 

 

S M L O U V U   O   VÝPŮJČCE 
podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

 

I. 

             Město Lanškroun je na základě svého prohlášení výlučným vlastníkem movité věci – 

box pro shromažďování odpadu z léčení nebo prevence nemoci lidí (dále jen „Box“). 

 

 

II. 

(1) Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného dočasného užívání Box, nacházející 

se na opěrné zdi v majetku města v ulici Strážní pod budovou polikliniky ve svislém průmětu 

nad pozemkovou parcelou č. 3668/3 v obci a k. ú. Lanškroun. Foto boxu s mapou tvoří 

nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy.  

 

(2) Účelem užívání výše uvedené movité věci – Boxu je shromažďování odpadu 

z léčení nebo prevence nemoci lidí.     

 

III. 

(1) Vypůjčitel se zavazuje o Box řádně pečovat a udržovat ho v čistotě.  

 

(2) Vypůjčitel není oprávněn přenechat Box do užívání třetí osobě bez souhlasu 

půjčitele.      

 

V. 

Právní vztah založený touto smlouvou se sjednává na dobu neurčitou.  



 

V. 

(1) Vypůjčitel se zavazuje Box užívat jen k dohodnutému účelu. Pokud bude Box 

užíván v rozporu se smluveným účelem nebo budou vypůjčitelem porušovány povinnosti 

dané obecně závaznými právními předpisy související s užíváním Boxu či povinnosti 

sjednané v této smlouvě, má půjčitel právo odstoupit od této smlouvy. Odstoupení je účinné 

okamžikem doručení jeho písemného vyhotovení vypůjčiteli.  

 

(2) Tuto smlouvu může písemně vypovědět kterákoliv ze smluvních stran i bez 

uvedení důvodu. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

 

VI. 

 (1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, oboustranně podepsanými 

dodatky smluvních stran. 

 

(2) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé 

a svobodné vůle a že nebyla podepsána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

(3) Podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se potvrzuje, že výpůjčka výše uvedené movité věci byla schválena 

radou města dne 17.01.2024 usnesením č. 14/RM/2024. 

 

(4) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží 1 vyhotovení.  

 

(5) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv 

Ministerstva vnitra ČR a na úřední desce města Lanškroun. Zveřejnění zajistí půjčitel. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Příloha č. 1 – Foto + mapa 

 

 

V Lanškrouně dne ……………………. 
 

 

-------------------------------------------- 
Město Lanškroun  

zastoupené starostou města Mgr. Radimem Vetchým 
 

 

 

V Ústí nad Orlicí ….……………………. 
 

 

-------------------------------------------- 
Oblastní charita Ústí nad Orlicí 

zastoupená ředitelkou Ing. Marií Malou 


